

Lind Jensen Holding ApS
Kroghusvej 7-9, Højmark, 6940 Lem St

CVR-nr. 26 17 38 33

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2024.

Martin Ørts Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	22
Balance	23
Egenkapitalopgørelse for koncernen	27
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	28
Pengestrømsopgørelse	29
Noter	30

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lind Jensen Holding ApS Kroghusvej 7-9, Højmark 6940 Lem St
	CVR-nr.: 26 17 38 33 Stiftet: 10. august 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Allan Lind Jensen Brian Lind Jensen Martin Ørts Andersen
Direktion	Martin Ørts Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank A/S, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Koncernoversigt

Moderselskab

Lind Jensen Holding ApS,
Højmark, Danmark
Nom. DKK 500.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100%

Lind Jensens Maskinfabrik A/S,
Højmark, Danmark
Nom. DKK 1.000.000

100%

Lind Jensen Machinery Inc,
Aurora, CO, USA
Nom. USD 415.000

99,99%

Lind Jensen Machinery Private Ltd,
Avadi, Chennai, Indien
Nom. INR 4.700.000

100%

Lind Jensens Machinery Co. Ltd,
Ningbo, Kina
Nom. CNY 9.801.912

100%

Lind Jensen Import Export Co. Ltd,
Ningbo, Kina
Nom. CNY 500.000

100%

Lind Jensen ApS,
Højmark, Danmark
Nom. DKK 500.000

66%

Guldsmedgade 23 ApS,
Ringkøbing, Danmark
Nom. DKK 500.000

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	128.871	122.565	140.236	149.598	128.365
Resultat af primær drift	15.701	18.558	31.248	52.587	27.824
Finansielle poster, netto	797	-8.948	1.916	-149	-2.946
Årets resultat	12.578	8.089	23.765	39.982	16.978
Balance:					
Balancesum	439.324	439.818	446.507	451.890	400.644
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.135	16.424	10.741	6.385	15.530
Egenkapital	279.708	274.194	279.450	253.645	222.109
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	12.036	-12.363	17.860	84.205	27.021
Investeringsaktivitet	-2.283	-18.059	-9.654	-11.274	-666
Finansieringsaktivitet	-11.891	19.362	-36.924	-17.225	-17.432
Pengestrømme i alt	-2.138	-11.060	-28.718	55.706	8.923
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	249	247	249	237	236
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	62,4	61,0	61,3	55,0	54,3
Egenkapitalforrentning	4,8	2,9	9,0	17,1	7,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et holdingselskab for Lind Jensens Maskinfabrik A/S og Lind Jensen ApS. Lind Jensens Maskinfabrik A/S er et selvstændigt driftsselskab og moderselskab for Lind Jensen Machinery Co. Ltd. (Kina), Lind Jensens Machinery Inc. (USA) og Lind Jensens Machinery Private Ltd. (Indien).

Dattervirksomhedernes hovedaktivitet består primært i fremstilling og samling af komponenter til industri, landbrug og vandmiljø samt udlejning af bygninger og investering i øvrigt.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for moderselskabet udgør 13.012 t.kr. mod 7.958 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat for koncernen udgør 12.578 t.kr. mod 8.089 t.kr. sidste år.

Koncernen og selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses som værende tilfredsstillende.

Året 2023/2024 har generelt været præget af et fornuftigt aktivitetsniveau i alle kundesegmenter. Dog bortset fra en stagnerende aktivitet i vindmølleindustrien, hvor kapacitetsudnyttelsen i produktionsselskaberne har været lavere end tidligere år.

Der er på alle markeder og inden for alle produktområder en hård priskonkurrence.

Året 2023/2024 har samtidigt været et år med udfordringer på forsyningssikkerheden og fortsatte prisstigninger på materialer, som sammen med en høj inflation og større fragt- og energiomkostninger påvirker resultatet i produktionsselskaberne negativt.

Koncernens datterselskab i Indien er nu fuldt etableret, som vigtig base for fremtidig montage og produktion af produkter til hydraulikindustrien. Næste fase som omfatter udvidelse af maskinkapacitet er under udvikling.

Omsætningen har i året fordelt sig på 49 forskellige geografiske markeder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer i 2024/2025 en uændret aktivitet. Aktiviteter tilpasses for en sikring af indtjeningsmål og sund likviditet.

Koncernen har løbende tilpasset antallet af ansatte med omkostninger i øvrigt. Dette forventes dog at stabilisere sig med mindre op- og nedture. Med løbende tilpasning af alle omkostninger forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Ledelsesberetning

De lagte budgetter og fremtidsplaner følges. Samtidigt sker der en løbende vurdering af mulighederne og herunder bl.a. koncernselskabernes økonomiske formåen.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer, at koncernen og selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for prisisici, valutarisici og renterisici.

Valutarisici

Salg og investeringer i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er koncernens politik, at der ikke afdækkes valutarisici.

Kursregulering af investeringer i tilknyttede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have en effekt på koncernens resultat.

Prisisici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici er begrænset, da Lind Jensens Maskinfabrik A/S afdækker risici ved anvendelse af debitorsikring. Koncernen egenfinansierer investeringer i datterselskaber.

Miljøforhold

Vi ønsker at sikre miljøet og støtte samfundets interesse for miljøforbedringer ved en ansvarlig varetagelse af det interne og eksterne miljø. Vi arbejder desuden hele tiden på at minimere energiforbruget i koncernen.

I forhold til det eksterne miljø søges alle relevante miljølovgivninger overholdt, og der arbejdes løbende med ressource- og energioptimering. Vi lægger vægt på ikke at belaste samfundet med unødvendige miljøbelastninger. Der er et stort fokus på at producere og servicere kunderne med en effektiv produktion og optimal logistik for derved at reducere miljøbelastningen og råstofforbruget.

Koncernen får iht. lovkrav foretaget tilsyn af miljø- og arbejdsmiljøforhold fra såvel offentlige instanser som tredjepartsvirksomhed og efterlever følgelig disse.

Ledelsesberetning

Der er i regnskabsåret 2021/22 sket en opgradering af Lind Jensens Maskinfabrik A/S' miljø- og arbejdsmiljøledelsessystem således, at virksomheden har opnået et certificeret system iht. både ISO 14001 & 45001 i tillæg til nuværende ISO 9001. I regnskabsåret 2024/25 vil tilsvarende certificeringer være på plads for datterselskaberne.

Der vil i 2024/25 være formuleret en strategi for at efterleve flere af FN's verdensmål i forhold til sikring af en bæredygtig produktion og virksomhedsudvikling.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer har basis i koncernens egen udviklingsorganisation, bestående af ingeniører og teknikere fordelt på aktiviteter indenfor de respektive produktområder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udfører nyudvikling og produktopgradering på produktområderne iht. løbende krav fra kunder og markeder, samt efterlevelse af love og standarder.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et positivt ordinært resultat i niveauet 10-12 mio. kr. Dette baseret på flere udviklingsorienterede tiltag i Lind Jensens Maskinfabrik A/S og hos selskabets datterselskaber og under forudsætning af, at væsentlige markeder samt forsyningsikkerhed på råvarer kan opretholdes, og at geopolitiske og makroøkonomiske forhold ikke ændres væsentligt og forretningsmæssigt bliver mere ustabil.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
	128.871	122.565	153	438
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-102.677	-93.673	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.493	-10.267	-93
	Andre driftsomkostninger	0	-67	0
	Driftsresultat	15.701	18.558	60
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.660
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	9
	Andre finansielle indtægter	5.844	1.148	4.331
2	Øvrige finansielle omkostninger	-5.047	-10.096	-79
	Resultat før skat	16.498	9.610	13.981
3	Skat af årets resultat	-3.920	-1.521	-969
4	Årets resultat	12.578	8.089	7.371
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Lind Jensen Holding ApS	13.012	7.958	
	Minoritetsinteresser	-434	131	
		12.578	8.089	

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	114.926	116.115	43.955	44.048
6	Produktionsanlæg og maskiner	14.516	20.619	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.109	8.024	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.688	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>138.239</u>	<u>144.758</u>	<u>43.955</u>	<u>44.048</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	174.058	170.537
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	100	100	0	0
11	Andre tilgodehavender	3.982	3.865	0	0
12	Deposita	1.544	1.233	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.626</u>	<u>5.198</u>	<u>174.058</u>	<u>170.537</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>143.865</u>	<u>149.956</u>	<u>218.013</u>	<u>214.585</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	65.674	73.395	0	0
	Varer under fremstilling	20.359	15.043	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	44.318	40.848	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>130.351</u>	<u>129.286</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	74.779	72.301	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	892	15
13	Udskudte skatteaktiver	3.875	2.220	39	78
	Tilgodehavende selskabsskat	11	2	11	2
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.393	2.571
	Andre tilgodehavender	2.896	1.826	89	19
14	Periodeafgrænsningsposter	3.455	3.147	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>85.016</u>	<u>79.496</u>	<u>4.424</u>	<u>2.685</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>53.419</u>	<u>50.615</u>	<u>53.357</u>	<u>50.598</u>
	Værdipapirer i alt	<u>53.419</u>	<u>50.615</u>	<u>53.357</u>	<u>50.598</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.673</u>	<u>30.465</u>	<u>2.216</u>	<u>2.682</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>295.459</u>	<u>289.862</u>	<u>59.997</u>	<u>55.965</u>
	Aktiver i alt	<u>439.324</u>	<u>439.818</u>	<u>278.010</u>	<u>270.550</u>

Balance 30. april

Note	Koncern		Moderselskab		
	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	500	500	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	142.357	138.837
	Reserve for valutakursomregning	-409	884	0	0
	Reserve for sikringstransaktioner	594	430	0	0
	Overført resultat	263.341	260.340	121.169	122.817
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	6.000	10.000	6.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	274.026	268.154	274.026	268.154
	Minoritetsinteresser	5.682	6.040	0	0
	Egenkapital i alt	279.708	274.194	274.026	268.154
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	3.071	3.943	0	0
17	Andre hensatte forpligtelser	1.937	1.723	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.008	5.666	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	34.500	36.500	0	0
	Leasingforpligtelser	0	1.735	0	0
	Selskabsskat	3.881	995	3.881	995
	Anden gæld	7.733	7.521	0	0
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	46.114	46.751	3.881	995

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Note					
18	Kortfristet del af langfristet gæld	2.796	3.021	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	40.647	42.790	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.977	1.879	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.288	42.937	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.304
	Selskabsskat	401	554	0	0
	Anden gæld	21.385	21.941	103	97
19	Periodeafgrænsningsposter	0	85	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	108.494	113.207	103	1.401
	Gældsforpligtelser i alt	154.608	159.958	3.984	2.396
	Passiver i alt	439.324	439.818	278.010	270.550
20	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
21	Oplysninger om dagsværdi				
22	Eventualposter				
23	Finansielle risici				
24	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for valutakurs- omregning t.kr.	Reserve for sikrings- transaktio- ner t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2022	500	7.088	-142	258.382	8.000	5.622	279.450
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-8.000	0	-8.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	1.958	6.000	131	8.089
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	733	0	0	367	1.100
Skat af egenkapitalbevægelse	0	0	-161	0	0	-80	-241
Valutakursreguleringer	0	-6.204	0	0	0	0	-6.204
Egenkapital 1. maj 2023	500	884	430	260.340	6.000	6.040	274.194
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-6.000	0	-6.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	3.012	10.000	-434	12.578
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-229	0	0	-115	-344
Skat af egenkapitalbevægelse	0	0	50	0	0	25	75
Valutakursreguleringer	0	-1.293	0	0	0	0	-1.293
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	343	-11	0	166	498
	500	-409	594	263.341	10.000	5.682	279.708

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2022	500	140.316	125.012	8.000	273.828
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000	-8.000
Årets resultat	0	4.153	-2.195	6.000	7.958
Valutakursreguleringer udenlandske enheder	0	-6.204	0	0	-6.204
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	572	0	0	572
Egenkapital 1. maj 2023	500	138.837	122.817	6.000	268.154
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000	-6.000
Årets resultat	0	4.660	-1.648	10.000	13.012
Valutakursreguleringer udenlandske enheder	0	-1.293	0	0	-1.293
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	153	0	0	153
	500	142.357	121.169	10.000	274.026

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Årets resultat	12.578	8.089
25 Reguleringer	13.709	20.594
26 Ændring i driftskapital	-7.884	-25.362
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.403	3.321
Renteindbetalinger og lignende	5.844	1.148
Renteudbetalinger og lignende	-8.561	-6.229
Pengestrøm fra ordinær drift	15.686	-1.760
Betalt selskabsskat	-3.650	-10.603
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.036	-12.363
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.135	-16.424
Salg af materielle anlægsaktiver	1.142	247
Investering i børsnoterede værdipapirer, netto	710	-1.882
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.283	-18.059
Afdrag på langfristet gæld	-3.748	3.904
Betalt udbytte	-6.000	-8.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.143	23.458
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.891	19.362
Ændring i likvider	-2.138	-11.060
Likvider 1. maj 2023	30.465	45.790
Valutakursreguleringer	-1.654	-4.265
Likvider 30. april 2024	26.673	30.465
Likvider		
Likvide beholdninger	26.673	30.465
Likvider 30. april 2024	26.673	30.465

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	88.581	80.678	0	0
Pensioner	10.699	9.774	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.397	3.221	0	0
	102.677	93.673	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	249	247	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	39	50
Andre finansielle omkostninger	5.047	10.096	40	3.885
	5.047	10.096	79	3.935
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.298	3.807	930	-633
Årets regulering af udskudt skat	-2.316	-2.147	39	45
Andre skatter	938	-139	0	1
	3.920	1.521	969	-587

Noter

	Moderselskab	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.660	4.153
Udbytte for regnskabsåret	10.000	6.000
Overføres til overført resultat	0	0
Disponeret fra overført resultat	-1.648	-2.195
Disponeret i alt	13.012	7.958

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. maj 2023	141.347	139.484	44.811	44.811
Korrektion	472	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.863	0	0
Kostpris 30. april 2024	141.819	141.347	44.811	44.811
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-25.233	-23.572	-763	-670
Årets afskrivninger	-1.660	-1.660	-93	-93
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	-26.893	-25.232	-856	-763
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	114.926	116.115	43.955	44.048

Noter

	Koncern	
	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj 2023	75.711	65.643
Omregning til valutakurs 30. april 2024	-245	-1.117
Tilgang i årets løb	481	8.167
Afgang i årets løb	-281	-1.553
Overførsler	0	4.331
Kostpris 30. april 2024	75.666	75.471
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-55.093	-51.109
Omregning til valutakurs 30. april 2024	150	623
Årets afskrivninger	-6.332	-5.709
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	125	1.343
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	-61.150	-54.852
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	14.516	20.619
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	738	2.960
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2023	22.329	16.420
Omregning til valutakurs 30. april 2024	-46	-885
Tilgang i årets løb	1.967	6.395
Afgang i årets løb	-1.287	-604
Overførsler	0	1.003
Kostpris 30. april 2024	22.963	22.329
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-14.304	-12.350
Omregning til valutakurs 30. april 2024	42	194
Årets afskrivninger	-2.512	-2.744
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	920	595
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	-15.854	-14.305
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	7.109	8.024

Noter

	Koncern	
	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj 2023	0	6.242
Tilgang i årets løb	1.688	0
Overførsler	0	-6.242
Kostpris 30. april 2024	1.688	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	1.688	0
	Moderselskab	
	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2023	31.700	31.700
Kostpris 30. april 2024	31.700	31.700
Opskrivninger 1. maj 2023	138.838	140.316
Omregning til valutakurs	-1.293	-6.204
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.660	10.153
Udbytte	-5.000	-6.000
Øvrige kapitalbevægelser, netto	153	572
Opskrivninger 30. april 2024	142.358	138.837
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	174.058	170.537
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lind Jensens Maskinfabrik A/S	Højmark	100 %
Lind Jensen Machinery Inc.	Aurora, CO, USA	100 %
Lind Jensens Machinery Co. Ltd.	Ningbo, Kina	100 %
Lind Jensen Import Export Co. Ltd.	Ningbo, Kina	100 %
Lind Jensen ApS	Højmark	100 %
Guldsmedgade 23 ApS	Ringkøbing	66 %
Lind Jensen Machinery Private Ltd.	Avadi, Chennai, Indien	99,99 %

Noter

	Koncern	
	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2023	100	100
Kostpris 30. april 2024	100	100
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	100	100
11. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. maj 2023	3.865	4.005
Tilgang i årets løb	120	0
Afgang i årets løb	-3	-140
Kostpris 30. april 2024	3.982	3.865
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	3.982	3.865
12. Deposita		
Kostpris 1. maj 2023	1.233	1.331
Tilgang i årets løb	311	0
Afgang i årets løb	0	-98
Kostpris 30. april 2024	1.544	1.233
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	1.544	1.233

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.
13. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. maj 2023	2.220	445	78	123
Udskudt skat af årets resultat	1.655	1.775	-39	-45
	3.875	2.220	39	78

Det indregnede skatteaktiv for koncernen består primært af skattemæssige underskud til fremførsel i udenlandske datterselskaber, som forventes udnyttet inden for de kommende år.

Det indregnede skatteaktiv for moderselskabet består af midlertidige forskelle mellem de regnskabs- og skattemæssige værdier af selskabets aktiver og passiver, som endnu ikke er fratrukket skattemæssigt. Det forventes, at de midlertidige fradrag indregnes på sædvanligvis i skatteopgørelsen indenfor de kommende 1-3 år, hvor selskabet samtidig forventer skattemæssige positive resultater.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og udstillingsomkostninger m.v.

15. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 500 anpartar a 1.000 kr. og multipla heraf.

	Koncern	
	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.
16. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2023	3.943	4.254
Udskudt skat af årets resultat	-797	-552
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-75	241
	3.071	3.943

Noter

	Koncern	
	30/4 2024 t.kr.	30/4 2023 t.kr.
17. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. maj 2023	1.723	1.836
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	214	-113
	1.937	1.723

18. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2024 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/4 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	35.500	1.000	34.500	30.500
Leasingforpligtelser	1.728	1.728	0	0
Selskabsskat	3.881	0	3.881	0
Anden gæld	7.801	68	7.733	6.719
	48.910	2.796	46.114	37.219
Moderselskab				
Selskabsskat	3.881	0	3.881	0
	3.881	0	3.881	0

19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtaget opsigelsesgebyr for opsigelse af lejemål.

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 38.575 t.kr. samt skadesløsbrev på 5.940 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene og skadesløsbrev giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af 65.691 t.kr.

Koncernen har endvidere deponeret skadesløsbreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til FIH Leasing og Finans A/S. Gælden udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. løsøre pantebrev på nominelt 3.000 t.kr., der giver pant i driftsmateriel, tilgodehavender, beholdninger og goodwill m.v., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	90.860
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.060
Driftsmateriel og driftsinventar	8.537

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 738 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2024 udgør 1.728 t.kr.

Moderselskabet Lind Jensen Holding ApS har for tilknyttede virksomheders bankgæld givet pant- og sikkerhedsstillelser i værdipapirer og bankindestående med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2024 på 55.098 t.kr.

Guldsmedgade 23 ApS har for bankgæld givet pant- og sikkerhedsstillelser i bankindestående med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2024 på 883 t.kr.

For tilknyttede virksomheders bankgæld er der i alt givet pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på 231.396 t.kr.

Noter

21. Oplysninger om dagsværdi

Modervirksomhed

	Børsnoterede aktier t.kr.	Børsnoterede obligationer t.kr.
Dagsværdi 30. april 2024	37.176	16.181
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.130	488

Koncern

	Børsnoterede aktier t.kr.	Børsnoterede obligationer t.kr.	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi 30. april 2024	37.176	16.181	1.142
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.130	488	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0	-268

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter. De samlede fremtidige leasingydelser, der forfalder indenfor et år, udgør 343 t.kr. og fremtidige leasingydelser, der forfalder efter 1-5 år, udgør 0 t.kr., i alt 343 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået lejeforpligtelser på 2.321 t.kr. i uopsigelighedsperioden.

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for Guldsmedgade 23 ApS' engagement med bankforbindelse har Lind Jensen ApS afgivet selvskyldnerkaution begrænset til 4.000 t.kr. Bankgælden udgør pr. 30. april 2024 i alt 28.933 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

For Lind Jensen Machinery Private Ltd's gæld til toldvæsnet, har selskabets bank stillet bankgaranti begrænset til 185 t.kr.

Noter

22. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Efter regnskabsårets udløb har Lind Jensens Maskinfabrik A/S modtaget et varslet afhjælpningskrav fra kunde, idet kundens opfattelse er, at Lind Jensens Maskinfabrik A/S bærer et mangelansvar i relation til leverede produkter. Det er såvel ledelsens og selskabets advokats vurdering, at det varslede afhjælpningskrav i sin helhed er uberettiget, og at Lind Jensens Maskinfabrik A/S ikke vil være forpligtet til at foretage udbedring heraf. Det er ligeledes såvel selskabets som selskabets advokats vurdering, at afhjælpningskravet i langt overvejende grad ville være forældet. Sagen er anmeldt overfor selskabets skadesforsikringselskab, hvis jurister også vurderer, at kravet er uberettiget.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Finansielle risici

Renterisici

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 17.000 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	Sikringstrans- aktion brutto	Skat heraf	Sikringstrans- aktion netto
Saldo 1. maj 2023	-1.486	327	-1.159
Årets bevægelse	344	-76	268
Saldo 30. april 2024	-1.142	251	-891

Noter

24. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

	Koncern	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
25. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.493	10.267
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-619	-29
Andre finansielle indtægter	-5.844	-1.148
Øvrige finansielle omkostninger	5.047	10.096
Skat af årets resultat	3.920	1.521
Andre hensatte forpligtelser	214	-113
Øvrige reguleringer	498	0
	13.709	20.594
26. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.064	-10.838
Ændring i tilgodehavender	-3.141	7.479
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.679	-22.003
	-7.884	-25.362

Martin Ørts Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Ørts Andersen

Direktør

ID: 689dcad4-5f46-4d13-a33c-ea74c6c3d5a0

Tidspunkt for underskrift: 24-10-2024 kl.: 13:51:36

Underskrevet med MitID



Martin Ørts Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Ørts Andersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 689dcad4-5f46-4d13-a33c-ea74c6c3d5a0

Tidspunkt for underskrift: 24-10-2024 kl.: 13:51:36

Underskrevet med MitID



Allan Lind Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Lind Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 3972bebe-1543-4924-b265-9afd4ed785ea

Tidspunkt for underskrift: 24-10-2024 kl.: 12:03:19

Underskrevet med MitID



Brian Lind Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Brian Lind Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 82382d11-ccc8-43de-81b3-f4f46ce4a1d5

Tidspunkt for underskrift: 24-10-2024 kl.: 14:18:19

Underskrevet med MitID



Søren H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Høgsgaard Andersen

Revisor

ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-10-2024 kl.: 14:50:07

Underskrevet med MitID



Martin Ørts Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Ørts Andersen

Dirigent

ID: 689dcad4-5f46-4d13-a33c-ea74c6c3d5a0

Tidspunkt for underskrift: 24-10-2024 kl.: 14:55:28

Underskrevet med MitID

